
Comune di San Benedetto Ullano
Provìncia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

Determinazione n° 11 del 29/05/2019

OGGETTO:

Votazione del giorno 26 maggio 2019. Liquidazione onorari ai componenti dei seggi elettorali.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di maggio alle ore 10:05
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 2 9 MAG 2019 II Responsabile del procedimento

N°Prot. de,

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

X*fc AS& H Responsabile del servizio
/ h^^j^ •"•' ' "

7 tp ĵpL '̂1"'-"- Dotfessa Dani&te) Goffredo
L /V; *?3 /^ U/W-'

/

-A; X,.^
^ : '-. •.-.--'



RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 - Testo Unico degli Enti Locali;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di procedimento elettorale/referendario;

RICHIAMATO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato:

2. Di liquidare gli onorari spettanti ai componenti delle due sezioni elettorali di questo Comune, come di
seguito elencati, nella misura complessiva di € 1.524,00, dando atto che, in base alle vigenti disposizioni
in materia, l'onorario da corrispondere ai componenti di seggio, per le elezioni dei membri del Parlamento
Europeo e per le elezioni dirette dei Sindaci e dei Consiglieri Comunali 8, risulta pari ad € 187,00 per il
presidente e ad € 145,00 per il segretario e per gli scrutatori, per una spesa complessiva a sezione di €
762,00, comprensiva di ogni compenso per tutto il lavoro svolto:

Sezione N. 01
Generalità

IUSI ALDO
ALFANO ÈRCOLE
FIORELLO ASSUNTA
BARBUTO CRISTINA
NICOLETTI MORENA
FARINA MARIO

Qualità
rivestita

Presidente
Segretario
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore

Onorario
base

157,00
121,00
121,00
121,00
121,00
121,00

Altre
spettanze

0
0
0
0
0
0

Onorario
spettante

157,00
121,00
121,00
121,00
121,00
121,00

Totale 762,00

Sezione N. 02
Generalità

PETRUZZI CARLO ALBERTO
CAPPARELLI MARIA ASSUNTA
IUSI ETTORE
DRAGONE GABRIELE
FRONTERA FRANCESCA
NIGRO TERESA FRANCESCA

Qualità
rivestita

Presidente
Segretario
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore
Scrutatore

Onorario
base

157,00
121,00
121,00
121,00
121,00
121,00

Altre
spettanze

0
0
0
0
0
0

Onorario
spettante

157,00
121,00
121,00
121,00
121,00
121,00

Totale 762,00

3. Di dare atto che il suddetto compenso, anticipato dal Comune di San Benedetto Ullano, deve considerarsi metà
a carico dello Stato e metà a carico del Comune

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.524,00 al capitolo 2958/1 -codice/Intervento 1.01.07.08 -
gestione competenza - del bilancio di previsione 2019, approvato con deliberazione di consiglio
comunale n. 9 del 31.03.2019;

5. Di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ex art. 151 T.U. n. 267/2000, trattandosi di
provvedimento che comporta una spesa;

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, D.lgs.
18/08/2000, n.267. -


